Томская область
Дума Первомайского района
РЕШЕНИЕ
________________________________________________________________________________________________
от 17.03.2011 №50
с. Первомайское

О

Оо

9

Об утверждении порядка

предоставления информации

о деятельности Думы

Первомайского района

пользователям информации
В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов государственной власти и органов местного самоуправления", руководствуясь Уставом Первомайского района,

ДУМА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок предоставления информации о деятельности Думы Первомайского района пользователям информации согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Думы
Первомайского района

В.И.Малороссиянов

Приложение к решению

Думы Первомайского района

от 17.03.2011 № 50
ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ДУМЫ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА ПОЛЬЗОВАТЕЛЯМ ИНФОРМАЦИИ

Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным законом N 8-ФЗ от 9 февраля 2009 года "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления" и регламентирует правила предоставления пользователям информации о деятельности Думы Первомайского района (далее - Дума).

1. Способы предоставления информации о деятельности Думы

Информация о деятельности Думы пользователям информации предоставляется следующими способами:

1.1. публикации и выступления депутатов Думы в средствах массовой информации;

1.2. размещение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;

1.3. ознакомление пользователей информации о деятельности Думы в общественной приемной Думы;

1.4. размещение информации в помещениях, занимаемых Думой;

1.5. доведение информации до пользователей депутатами во время приема граждан (физических лиц) (далее - граждан) по личным вопросам, на встречах в коллективах и на собраниях граждан;

1.6. присутствие граждан на собраниях Думы, заседаниях  комиссий и рабочих групп;

1.7. предоставление информации по запросам пользователей в соответствии с действующим законодательством;

1.8. официальное опубликование решений Думы в  газете «Заветы Ильича»;

1.9. другими способами, предусмотренными законами и иными нормативными правовыми актами, решениями Думы, распоряжениями председателя Думы.

 2. Форма предоставления информации

2.1. Информация может предоставляться в устной и в виде документированной информации, в том числе в виде электронного документа. Информация в устной форме предоставляется во время приема граждан, а также по телефонам Думы. Информация в документированной форме предоставляется в соответствии с действующим законодательством.

2.2. При невозможности предоставления информации в запрашиваемой форме информация предоставляется в том виде, в каком она имеется в Думе.

2.3. В здании, где располагается Дума, оборудуется пункт подключения к сети Интернет.

 3. Перечень информации о деятельности Думы, размещаемой в сети Интернет

3.1. В сети Интернет на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru) размещается следующая информация:

3.1.1. наименование и структура Думы, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов руководителей Думы, депутатов (с указанием фамилии, имени, отчества);

3.1.2. устав Первомайского района;

3.1.3. решения Думы, подлежащие опубликованию;

3.1.4. информация о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд Думы;

3.1.5. сведения об официальных визитах и рабочих поездках депутатов;

3.1.6. сведения о мероприятиях, проводимых в Думе (собрания Думы, с указанием повестки дня, совещания, встречи, пресс-конференции, брифинги, круглые столы и другие);

3.1.7.  сведения о вакантных должностях, имеющихся в аппарате Думы;

3.1.8. условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Думе Первомайского района;

3.1.9. график приема граждан депутатами;

3.2. Информация, указанная в пункте 3.1 настоящего Порядка, размещается в сети Интернет в течение 10 рабочих дней со дня ее создания и обновляется в течение 10 рабочих дней со дня ее изменения. Лиц, ответственных за размещение информации в сети Интернет, определяет председатель Думы.

 4. Размещение информации в помещении, занимаемом Думой

4.1. В помещении, занимаемом Думой, размещается следующая информация:

а) порядок работы Думы, включая порядок приема граждан и юридических лиц;

б) условия и порядок получения информации в Думе.

5. Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности Думы

5.1. Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности Думы осуществляет председатель Думы.

5.2. Предоставление информации о деятельности Думы по запросам, обращениям граждан и юридических лиц осуществляется в соответствии с действующим законодательством.